com a Associação Matogrossense dos Municípios - AMM, com a finalidade de 
representatividade institucional, cooperação técnica, operacional e de busca de meios que visem 
concretizar os ideais municipalistas.  
 § 1.º- A contribuição mensal para o ano de 2025 será no valor mensal de até R$ 20.884,00 
(vinte mil, oitocentos e oitenta e quatro reais). 
 § 2.º- O presente Termo de Cooperação poderá ser renovado anualmente, podendo ser 
reajustado os valores pelo IGPM dos últimos 12 meses. 
Art. 2.º-  Para atender as despesas decorrentes da execução desta Lei, serão utilizados os 
recursos orçamentários constantes no orçamento vigente.